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Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 211 af 23. januar 2014 (alm. del). 
Spørgsmåleter stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).

Morten Østergaard

/

Jens Madsen

J.nr.14-0256523
Den 17. februar 2014

Skatteudvalget 2013-14
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 211
Offentligt (01)
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Spørgsmål
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 20. januar 2014 til SKATs direktør,Jesper 
Rønnow Simonsen, fra Jørn Pedersen, formand for TrekantområdetDanmark og borgmester i 
Kolding, jf. alm. del - bilag 92, og samtidig redegørefor, hvordan ministeren vil sikre, at 
skattecentret i Middelfart fastholdessom en central enhed i SKATs fremtidige struktur?

Svar
Jeg vil starte med at sige, at deter regeringens mål at sikre en holdbar udvikling i beskæftigelsen og 
velstanden i Danmark.

SKAT har som andre statslige arbejdspladser gennemført en række effektiviseringstiltag, der har 
frigjort personalemæssige ressourcer i et stort antal. I de kommende år skal der fortsat 
effektiviseres, og i denne tilpasningsproces er det kun naturligt, at der sker enreduktion af 
behovet for skattecentrene rundt om i landet, når medarbejderantallet falder.

På nuværende tidspunkt kan jeg oplyse om, at der ikke er taget beslutning om den fremtidige 
placering af arbejdspladser, men jeg kan oplyse om, at SKAT vil inddrage alle relevante hensyn.

Det vil være hensyn, der skal understøtte SKATs mål om at fåen effektiv opgaveløsning med de 
tilgængelige ressourcer og sikre, at SKAT fortsat er en landsdækkende virksomhed med en 
fornuftig geografisk fordeling.

Der læggessåledesoptilat kunne fastholde og rekruttere de nødvendige personalemæssige
kompetencer til faglige miljøer af en vis størrelse.Herudover lægges der vægt på hensynet til den
fysiske nærhed til borgere og erhvervsliv og hensynet til gode infrastrukturforhold, der sikrer at
medarbejdere og kunder har hensigtsmæssige transportmuligheder, når de vil i fysisk kontakt med
SKAT.

I forhold til borgmesterens henvendelse til SKAT kan jeg således godt tilkendegive, at encentral 
placering, gode infrastrukturmuligheder og tilgængelighed til borgere og erhvervsliv 
ervæsentligepejlemærker, derindgår i den samlede beslutning om fastlæggelse af 
SKATslokaliseringfremover.

Som førnævnt er der ikke taget beslutning om placeringen af arbejdspladser fremover, og jeg 
kanikke på nuværende tidspunkt udtale mig konkret om skattecentrene.


